Tenaris

Tubos de Acero de Mexico, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229989 1100 tel

{52) 229 982 1600 fax

CERTIFICADO le PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

13095251

" Number / Nimero:

Page { Pagina:

1/6

Date / Dia: December 19, 2013

Customer T Cliente; PLESA ANAHUAC ¥ CIAS. S.A. DE C.V.

Customer s Order liem / Orden Cliente - ltem:

Customer's Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Gonfirmagidn de Venta:

NIA 16583 207162/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Typa { Tipo de Praducio: Surface { Supsriice:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP 5L ED45IJULY 2013 BIX42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADC NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
4.500 X 0.237 INCH
114.3 X 6 MM

Schedule / Cédula:
SCH 040 / W.C STD

Length { Longitud:
19.69121.33 FT 2607 316 FT
6,00 / 6.50 MTS -|794.710 MTS

Quantity / Cantidad: 123 Pes/Pz
28038413 LB
12718.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
10.80 LB/FT

16,08 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.5. U.T.S. Y.SALT.S Elangation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eui0.50 %. Renq.
Colada N°} Muestra N* | Ls Sc  {Type} Ori Size Area Temp. {Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamaiio Seccion | ensayo |Max: — Max: -- -
mm mm2 °C MPa MPa in % Y%
EE 6277 | B | AM ] 65 ] L 25.5 X DB.22 60,15 | KT 350 502 .70 2 236 | 29.0

Ab: As manufactured / Segin proceso de fabricacion
B: Body / Cuerpo
Longitudinal / Longitudinal

Ls: Location of sample / Ubicacién de la muesira
/ Maximo

Ori: Orientation / Crientacion
Req. Max: Required maximum / Méximo requeride

. Reg: Required / Reguerido-, L

Sc: Specimen condition / Gondicién de la probata

Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

LL.7.8; Ultimate tensile strength / RSSISle:Ia i S et
Y S: Yield strength / Fluencia: ™. L

jS:ampIe N*

_Muaslra N°
i

., Thls r.eriiﬂt:ata ‘is Issued by a mmpularlzed systern and it Is valid with electronic slgnatur
| "Tenans Is-dtaimped. In case the ovmer olthe urlglnal Earlificate would release a copy:

JEste certificado se emite sislama I
Tenatis caler verde. En case de que el poseedor
‘{responsable por cualguier uso ila:‘;?l o indebido.

yes

Ildadn con firma electioniza.  El Bl carificado original pasee IMpreso &l logo

rificado - enlmgua una copia, deberd garsntizar |a conformidad con el original hac:énduse 1

* fupon hlmsaﬁ the respﬁnsihliily farany unlawful or not allovied use. Any alteration and!urfalsmcaﬂun wnil bé suhfeclad to the law.

Uglquicr alisragién yio f

in esiara SUJela a Ia ley
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADQ DE PRUEBAS EN FABRICA

Nember / Nimera:

13095251

Page / Pagina:

2/6

Date / Dia: Decembet 19, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DE C.V.

Customer's Order item / Grden Cliente - Hem:

Customer’s Reference / Ref, del Cliente:

Manufacturar's Works Order N* / Confirmacion de Venta:

MN/A 16583 207162/01
Manuiacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Produclo! Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA GCONDUCCION SIN COSTURA |BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade ! Grado de acero: Enhds / Extremos:
AP 5L EB4SLULY 2013 B/X42-L245/L230 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions f Dimensiones: Schedute / Cédula: Length / Longitad: Quantity / Cantidad: 123 Pes/Pz Namina! Weight / Paso Neminal:
4,500 X 0.237 INCH SCH 040 / W.C STD 19.69/21.33 FT 2607.316 FT 28038413 LB 10.80 LBIFT
114.3 X 6 MM iB.OB 1 6.50 MTS 794.710 MTS 12718.000 KG 16.08 KG/M

Campesition % / Gomposicion %
X1co %1000 X 10000

c Mnd Si | Ma| Cr P s v Nb Ni 1 Cu [ Sn Al Ti As 3 Ca N

R Max | 28 § 120 — | 5] a0 ] 30| 0| 20 ] — |awjaoof ~ | = | -~ = { -] =1 -

Min - 29 10 - - —- - - - - - - - - - - - -

Heat i | Sample - [P Max | 28 | 120 | — | 15 | 40 | 0 {30 j & | ~ |40 |40 ~ ¢ - | = [~ [ -] -] -
Colada N® | Muestra N° Min - 29 10 - - - - - — - - Py - - — — - -

5959 8278 | P 8] 72 Tl ololotaalzlg]lofl1jo]e]ssfoti13]eo

SLIMA ND+HVTi

P* Product / Preducio

ividualgf-Individugles

Min: - | Maxi 22.0 |

Var: —

alores requaridb's
™ Sample N°

Muestra N*

Ls

8277
18278

Quadi Qizadrant / Cuadrante

€ rpg thi rificate would release a copy, 0
:Juptn Himgeif:the fasponsiblity for.ahy_r.iriq_wfui ornai ldwed use. Any atleration ang/or falsification will ba.subjgited to the law.

the Irade-mark green gl
foimity to the original ons;

TaClGn

con fira 7 caricato orginal posee IMPTeso ol logo

sig cerlificada se emite medianta sisiema computarizada yes,
& coler verde. En caso de que ot posesdor.del clay
able por cualquler usa legal ¢ ingabido,

ificacian estara sujotd:d 13 |

a capla, deber4 garantizér Ja conformidad con &f orignal hacléndosa
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimera:
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Page / Pagina:
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Date / Dia: December 19, 2013

"Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Xm 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Gustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer's Order item / Orden Cliene - tem;

|Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Gonfirmacién de Venta:

NIA 16583 207162101
Manufacturing Pracess / Proceso da Manufactura: Product Type / Tipo de Praducto! Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA GCONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremas:
API 5L ED45/JULY 2013 BIX42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISEL.ADO NORMAL

Dimensions f Dimensiones:
4.500 X 0.237 INCH
114.3 X 6 MM

Schedule / Cédula:
SCH 040/ W.C STD

Length / Longitud:
19.69 /2133 FT
6.00/ 6.50 MTS

Ciuantity / Cantidad: 123 Pcs/Pz
2607.316 FT
794.710 MTS

28038.413 LB
12718.000 KG

10.80 LBIFT
[18.08 K&/M

MNominal Weight / Pesc Nominal:

IB: Bedy / Cuerpo

Standard / Norma:
Heat N* | Sample N° Result
Colada N° | Muestra N° Resuttado
6589 18278 Tood / Bueno

n&s / Segundos

5

_ Thls'cad cats i issuad by a compuberized_'syéien; and it
{Tenaris"1s stéimjped. n case the'gwner of the grig

{'cartificate would release a copy of
wed use. Any alteration and/or.fal:

valld with electranic signature

*::|Esle Gerdicato 58 emite med ante sislema compitat
Tenaris coler verds. En caso de que el puseadg bl s

por cualquier uso ilegal o indebi

aif thé responsibility for. aty unlawiu
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Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 982 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NOmero:

13095251

Fage / Pagina:
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Date / Dia: December 19, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Gustamer’s Order liem | Orden Cliente - Nem:

Customer’s Reference / Ref, del Chiente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A 16583 207162101
Manufaciuring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Suparficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIFE SEAMLESS VARMISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones! Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:
AP| 5L ED45/JULY 2013 BfX42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity f Cantidad: 123 PcsiPz Nominal Weight / Peso Neminak:
4.500 X 0,237 INCH SCH 040 / W.C STD 19.69/ 21.33 FT 2607.316 FT 28038.413 LB 10.80 LB/FT
114.3 X 6 MM 6,00/ 6.50 MTS 794.710 MTS 12718.000 KG 16.08 KG/M

Heat trealinant 7 Tratamiento térmico: Pips / Tubo

Temperature Scale f Escala de Temperalura: n/a

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamente det fratamiento térmico: nfa

Type
Tipo

as rolled

terlal fred from Mercury cunlarhmaﬁun e

welding

L DE ACUERDO A ASTM A106111, AST
GR.BA42-L245/.290 :
tAl: DE ACUERDO A NACE MR0O175/ 1803

B trade-rmark gree'ni
conforiity to the original

T
‘[Tanaris colar verde. En ¢azo de que el poseed
|rgstongable por cualguier uso ilegal o Indebido:

alldade  con firma alectrénica, El cerfificada ariginal posee impreso el loga -

a copia, deberd garantizar a canformidad con el griginal haciéndose ok
fficacin eslard sujelaa jaley.

FORG3TIA
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Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

13095251

Number / Nimera:

Page / Paglna:
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Date / Dia: December 19, 2013

T ———e F R
customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DE C.V.

Gustomer’s Order kem / Orden Cliente - tem:

Cusiomer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturar's Warks Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 16583 207162101
Manufacturing Precess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Produsta: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SiN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade { Grado de acero: Ends / Extremos:
AP 5L ED45/JULY 2013 B/X42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensicns / Dimensiones: Schedule { Cédula: Length ! Lengitud: Quantity / Cantidad: 123 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesc Nominai:
4.500 X 0.237 INCH SCH 040 { W.C 5TD 19.69 /2133 FT 2607.316 FT 28036.413 LB 10.80 LBIFT
114.3 X 6 MM 6.00 7 6,50 MTS T794.710 MTS 12718.000 KG 16.08 KG/M

Supplementary Information
Informacion Suplamentaria

et ttere—
Tamsa Ref: 485228

[Tomea Raf. 465226

i i ——
Heat N° Quantity Length Waelght
Colada N* Cantidad Longitud Peso
{Piaces) Tons)

5968 123

Avérage length per pips

angltud pmmadio por tubo *

(m}

6.461

Esha cerlificado se ernile medianta sislema cnmp : rizad,a
Tenaris color verde. En caso de que el poseador del carﬂﬁ
respor\sable par cualguier uso ilagal o indebida.; Cua

do"-con firna electrontea.  El certificado original posee impraso el \ug{;
< Uina copia, deberd garantizar la cenformidad can el ariginel haciéndose

falstficacién estara sujsta 2 laley,
SR T FORQS_‘I.T.'I :
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. Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ngmero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13095251 6/6
Date / Dia: December 19, 2013
P —— L ——— T ——— o ————————— —
[Customner { Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A, DEC.V. Customer’s Order Hem / Orden Cliente - tem: Custorner s Refarence / Ref. del Cliente:  [Manuiacturer’s Works Order N° / Canfirmacion de Venta:
NiA 16583 207162101
Manufacturing Precess / Praceso de Manufactura: Preduct Type f Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Noymas o Especificaciones: Stacl Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L ED45SIJULY 2013 . B/X42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Blmensiones: Schedule / Cédula: Lehgth / Longitud: Quantity / Cantidad: 123 Pcs/Pz Nominat Weaight / Peso Nominal:
! 4.500 X 0.237 INCH SCH 040 / W.C STD 18.68/7 2133 FT 2607316 FT 28038413 1B 10.80 LB/FT
; 114.3 X 6 MM 6.00/6.50 MTS 794.710 MTS 12718.000 KG 16.08 KG/M
This 15 ta cerlify that the product described here has besn manufactured, sampled, tested, and inspectedin accordance with For @l presente certiticamos que el material aqul desciita ha side fabricada, muestreado, ensayado e inspeccionado de
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration af origin nor may it be used as a declaration aof arigin. acuerdo 2 los requisitos de su orden de compra. Esle certificado ne es, ni puede ser usado, coma una declaracion de ciigen.
CUSTOMER . THIRD PARITY TENARIS QUAEITY DEPARTMENT SIGNAIURE
— i : O
i 3§
INSPECTION COMPANY F e A K j S O 7
COMPARIA DE INSPECCION Wé& Ko / . 0_(/ /
NO APLICA P RSSO & / :
Employee Name: NfA QUALITY CERTIFICATION DEPT. CRIEF OF QUALITY CERTIFICATIGN DEFT.
DEFTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M, Castelld Abraham . - : Rafae] Gutiéitez de Velnsce Magallanes: ;0 -

£
i
;
1
i
t
i

nzadoy.es yalidado: ton firma elacironica.  E) perliflcado anginal poses impresc el logo )

_‘ T'_‘!S'FF i _;Pig: isissued by a mn?pul_erlzeqiggg n an:_! i_t Is valid with electronic signatura. “Ori the: r_m.g _rl_?lnal_e, the trade-mark gmgn:cplared o Este perificado se emile mediants sislema camp
"Tenaris” ls ;tamp_gd. In case !hgloyvne'_r of the al certificate would release a cepy uf ?t, he" must &t eonformity to the original onataking = | % Tehéﬁs_ color verde. En caso de que el pnseed'uf,dal cérliﬁr:a niregUaina copla, debera garantizar la confermidad con sl original haciendese
Jupon himési the ras ponsibility for any unlawfil-orinol alloiwed use. Any ion andlor falsification wil be subjected to the law. P * - .v ‘frasponsable por cualguiar uso ilegal o Giialgiier-altdracion’y/d falsificacién estard sujét a laley.

FORO03171




